E
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V504-1
MERKMALE
•	 Kompakte Ausführung zur Steuerung von einfachwirkenden Antrieben oder Be-
füll- und Entleervorgängen.
•	 Großer Durchfluss- und Differenzdruckbereich.
•	 Schnelle Demontage des Führungsrohrs zur einfachen Wartung der Innenteile.

•	 Gewindeanschlüsse G = G (ISO 228/1)
•	 Montage- und Wartungsanweisungen sind jedem Ventil beigefügt.
BESTELLBEISPIELE
SC G 356 A 001 VMS 230V / 50 Hz
SC G 356 A 002 EMS 115V / 50 Hz
SC G 356 A 014 NVMS 24V / DC
SC G 356 A 001 FWMS 24V / DC
SC G 356 A 456 VMS 230V / 50 Hz
SC G 356 A 006 VMS 230V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
MAGNETVENTIL BAUREIHE 356
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / EN 175301-803
IP65
NC/NO/U (1/8): Alle Artikel-Nr. für G1/8
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
Typ Vorsatz Anschluss A B C D E F G H J K X
Gewicht (1)
Messing Edelstahl
01 SC 1/8 57,5 27,5 16,5 33 22 25,5 46 53 69 15 18,6 0,156 0,138
02 SC 1/4 73 38 23,3 40 29,7 28,5 48 57 79 15 23.4 0,232 0,229
(1)	 Einschl. Magnet und Leitungsdose
15
18R = 3
A E
B
H G
D
F
K
J
X
C
2
3
1
2 x Ø M3
M5
360°
00
06
7D
E
-2
01
1/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
TYP 02
Magnet mit Vorsatz “SC”
IEC 335 / ISO 4400
IP65
NC (1/4): �SCG356A434VMS/436VMS/
466VMS/470VMS/471V/472V
21
18
R = 3
A 37 37